泉丰临办函〔2025〕14号

                                         答复类别：A类

关于丰泽区六届人大四次会议
第1009号建议的答复
何满红等2位代表：

《关于宋元中国的世界海洋商贸中心世遗点22处其中2处法石社区真武庙、江口码头，历史文化根脉传承和时代历史性见证，房屋的保护和发展建议》（第1009）号由我单位会同丰泽区文化体育和旅游局单位办理，现将有关情况汇总答复如下：

根据《福建省人民政府办公厅关于加强历史文化名城名镇名村传统村落和文物建筑历史建筑传统风貌建筑保护利用九条措施的通知》（闽政办〔2020〕53 号）和《泉州市人民政府办公室关于贯彻落实历史文化名城名镇名村传统村落和文物建筑历史建筑传统风貌建筑保护利用九条措施的通知》（泉政办明传〔2020〕53 号）文件要求，临海街道主要是会同区级文物部门组织开展辖区文物建筑和传统风貌建筑普查和核实工作。

丰泽区文化体育和旅游局于2024年6月成立了丰泽区文物建筑和历史建筑专班，办公室挂靠在丰泽区文体旅游局，住建局，城管局等部门及各街道办事处为成员单位，负责文物建筑和历史建筑保护管理的组织、协调、指导和监督管理，持续推进丰泽区文物建筑和历史建筑消防安全隐患大排查大整治实施方案工作，强化应急处置能力，不断提升消防安全管理水平，全力维护文物建筑和历史建筑消防安全形势稳定。

关于历史文化保护方面，临海街道将进一步与区文保中心对接，加强沟通和交流，并积极与属地法石社区推动文物保护的教育和宣传工作,提高原住居民主体性保护意识。

再次衷心感谢您对我们工作的关心和支持，敬请继续提出宝贵意见和建议。

分管领导：韩  青

经办人员：林卓辉

联系电话：0595-22906134
泉州市丰泽区人民政府临海街道办事处

           2025年5月12日

    （主动公开）

抄送：区政府督查室、区人大代表工委。

- 2 -